CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

r cmpb@uai.com.br

EXITIO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

BERNARDES . ÍÚG:

O vereador JOSÉ MARIA GUIMARÃES , com fundamento no

art. 153, X, do Regimento lnterno desta Casa Legislativa, requer, consultado o

Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito o seguinte requerimento:

Sendo procurado por moradores da comunjdadê de Casa

Nova, os mesmos relataram-me problemas na estrada que dá acesso a região,

especialmente no periodo de chuvas, motivo pelo qual solicito sejam realizados

reparos na estrada, no pequeno trecho próximo ao local onde foi instalado o mata-

burro, uma vez que, com a iminente chegada das chuvas, a regiáo ficará intransitável,

obrigando estes moradores a percorrerem grandes distânoias para chegarem em suas

propriedades.

Em anexo, apresento fotografia do local, no intuito de facilitar a

compreensão da demanda e a localizaçáo da área.

Por oportuno, faço questão de registrar meus votos de estima e

consideração.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, 28 09 2022'

REQUERTMENTo no: 26. I t 1JJ

:l
_ I r.,l{.-!,.;(\

JOSÉ ÍVÍAR.|A GUIMARAES / VEREADOR.

*Id{^;alla"-, ' "(i!!:tÉ1 â rln